PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 13.03.2024 № 572

О внесении изменений в постановление от 28.05.2018 № 1211
 «Об утверждении Положения о порядке разработки документации
по планировке территории в Озерском городском округе
Челябинской области»
Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Озерск                                                                    от 04.03.2024 № 13-2024/ПРдп83-24-20750044 на постановление администрации Озерского городского округа от 28.05.2018 № 1211, в соответствии                                          с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Удовлетворить протест прокурора ЗАТО г. Озерск                                                    от 04.03.2024 № 13-2024/ПРдп83-24-20750044.

2. Внести в Положение о порядке разработки документации                                   по планировке территории в Озерском городском округе, утвержденное постановлением администрации Озерского городского округа                                                  от 28.05.2018 № 1211, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 32 изложить в следующей редакции:

«1) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории, операторами комплексного развития территории»;
2) дополнить пунктом пункт 32.1 следующего содержания:

«32.1. Решение о подготовке документации по планировке территории опережающего развития принимает уполномоченный федеральный орган,                        а также иные лица в случаях, предусмотренных пунктом 32 настоящего Положения»;
3) дополнить пунктом пункт 33.1 следующего содержания:

«33.1. Документация по планировке территории опережающего развития подготавливается управляющей компанией или по согласованию                                с управляющей компанией резидентами территории опережающего развития,                        а также иными лицами в случаях, предусмотренных пунктом 32 настоящего Положения»;
4) дополнить пунктом пункт 33.2 следующего содержания:
«33.2. Подготовка и утверждение документации по планировке территории опережающего развития допускаются при отсутствии документов территориального планирования»;
5) дополнить пунктом пункт 33.3 следующего содержания:

«33.3. Виды разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, определяются утвержденной документацией по планировке территории опережающего развития»;
6) дополнить пунктом пункт 33.4 следующего содержания:

«33.4. До выдачи разрешения на строительство объектов, необходимых для размещения объектов инфраструктуры территории опережающего развития, подготовительные работы могут выполняться с даты представления проектной документации, подготовленной в отношении объектов капитального строительства, необходимых для размещения объектов инфраструктуры территории опережающего развития, в целях проведения экспертизы такой проектной документации»;
7) дополнить пунктом пункт 45.1 следующего содержания:

«45.1. Документация по планировке территории опережающего развития утверждается без проведения общественных обсуждений или публичных слушаний».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                      и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков